РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район
Дума Заморского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е  №12
от   24 января 2017 г,
п. Заморский
«Об утверждении Положения об оплате  труда
Главы Заморского сельского поселения»
                            В   соответствии   с  Законом Иркутской области от 17.12.2008 года              № 122- ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  постановлением  Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской  области»,  руководствуясь Уставом Заморского  муниципального образования, Дума Заморского сельского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение об оплате труда главы Заморского сельского поселения  (Приложение № 1,2).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2018 года.
3. Признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения решение Думы Заморского сельского поселения  от 27.10.2016 года № 132а «Об утверждении Положения об оплате труда Главы Заморского сельского поселения».

4. Администрации Заморского сельского поселения Нижнеилимского района опубликовать настоящее Решение Думы в Вестнике Заморского сельского поселения.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Заморского сельского поселения  Киященко А.Н.
          Глава Заморского
          сельского поселения                                                                      А.Н.Киященко
                     Приложение  № 1
                                                                       к Решению Думы Заморского

                                                                       сельского поселения

                                                                       Нижнеилимского   района

                                                                       от  24 января 2018  г. №   12
Положение об оплате  труда

Главы  Заморского сельского поселения

1. Общие  положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии   с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122- ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской  области»,  Уставом Заморского муниципального образования.
2. Настоящее Положение определяет размер  и порядок установления оплаты труда главы Заморского  сельского поселения.

2 . Оплата  труда   Главы Заморского  сельского поселения

1. Оплата  труда  главы  Заморского сельского поселения производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и  иных дополнительных  выплат, предусмотренных настоящей статьёй.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение главы Заморского сельского поселения  состоит из  должностного оклада, процентной надбавки за выслугу  лет.

3. Должностной  оклад главе Заморского сельского поселения устанавливается в размере 3454 руб.00 коп.
4. Максимальная ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за  выслугу лет устанавливается главе Заморского сельского поселения в размере 30 %.
5. Ежемесячное денежное поощрение главе Заморского сельского поселения устанавливается в размере 2,87 денежного вознаграждения.

6. Главе Заморского сельского поселения устанавливается ежеквартальное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного вознаграждения.

7. На ежемесячное денежное вознаграждение, ежемесячное денежное поощрение и ежеквартальное денежное поощрение главы Заморского сельского поселения  начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной  плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных федеральным  и областным законодательством.

8. Источником финансирования оплаты  труда главы Заморского сельского поселения являются  средства бюджета  Заморского сельского поселения.

  Глава  Заморского                                                                   А.Н.Киященко
             сельского поселения
                                         Приложение №2 к Решению Думы

                                                                     Заморского сельского поселения

                                                                     Нижнеилимского района

                                                                     от  24 января 2018 г. №12

Расчет   оплаты  труда

Главы  Заморского сельского поселения

1.1. Оклад:

3454.00 руб.

1.2.Надбавка за выслугу лет: 30 процентов должностного оклада

3454,00*30%=1036,20 руб.

      2.  Денежное вознаграждение:   должностной оклад + надбавка за выслугу лет:

           (3454,00 + 1036,20) = 4490,20руб.

3. Ежемесячное денежное поощрение:

(3454,00+1036,20)= 4490,20*2,87= 12886,87 руб.

4. Ежеквартальное денежное поощрение:

(3454,00+ 1036,20) =4490,20/3=1496,73 руб.

Итого в месяц: (4490,20+12886,87+1496,73)=18873,80*2,1= 39635,00 руб.
  Глава  Заморского
  сельского поселения                                                  А.Н. Киященко